[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. FERNANDO BERMUDEZ
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: balakabermudez@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

REQUERIMENTO nº 49/2020
Documento  /20
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador FERNANDO BERMÚDEZ, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a instalação de braço de iluminação completo que foi retirado na Rua General Câmara, 2933.
JUSTIFICATIVA
A falta de iluminação no local mencionado representa insegurança para os moradores.
Uruguaiana, 04 de março de 2020.
Ver. Fernando Bermúdez
Bancada Progressistas
bba/cmu/gabFB